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Omistajaohjaukseen liittyvä osakejärjestely. Esitin asian palauttamista jatkovalmisteluun eri 
vaihtoehtojen selvittämiseksi, Kuivaniemen asukkaiden sähköverkon turvaamiseksi ja koko Iin 
asukkaiden edun varmistamiseksi. Esitys raukesi kannattamattomana. 

Eriävänä mielipiteenäni totean, että kunnan valtuuston päätös on Iin kuntalaisten edun vastainen.  

1. Rantakairan omistajapohja on suuri riski, yhtiössä on 284 osakasta. Osakkeita 
3000 joista 768 osaketta on kateissa. Arvo-osuusjärjestelmään siirtyminen on 
aloitettu 2012, Arvo-osuusjärjestelmään siirtymättömien osakkeiden käsittelystä on 
päätetty 3.5.2023 ja 26.3.2024 on kumottu. Puuttuvia osakkeita ei kuoletettu ja 
osakkeet ovat ulkopuolisten sijoittajien ostotarjousten kohteena. Iin kunta, suurin 
omistaja, omistaa 678 osaketta, joka on 23% osakkeista. Yhtiössä suojataan 
pienosakkaita 10% säännöllä eli Ii ei saa osakkeillaan maksimaalista hyötyä.  
 

2. Rantakairan Sähkö OY:n tilinpäätöksen 2023 mukaan liikevaihto laskenut 16% ja 
liikevoitto laskenut 65%. omavaraisuus 49% (-1%). Yhtiöllä ei ole omaa 
sähkönmyyntiä, eikä omaa tuotantoa, verkkoliiketoiminta on tappiollista. Suurin 
omistus on Lapin Sähkövoima Oy:stä 1,63 %, kirjanpitoarvo on 1,693972 milj.€ ja 
vuonna 2022 markkina-arvo analyytikoiden mukaan noin 3,62 milj. €. Iin kunnan 
osuus markkina-arvosta noin 800.000 - 1 milj.€. Verkossa on luettavissa EVON 
CAPITAL minianalyysi 23.1.2023 jonka mukaan Rantakairan on holdingyhtiö, jonka 
tulos perustuu omistuksiin (2/3) eikä sähköverkkotoimintaan(1/3). Osingonjako 
vaihtelee vuosittain. https://evon.fi/blog/rantakairan-sahko-oy 
 
 

3. Fennovoima osakkuus. Rantakaira on osakkaana Pohjois-Suomen Voima Oy.n 
kautta Fennovoima Oy.ssä. Päätös on syntynyt aikanaan Rantakairan 
yhtiökokouksen toimesta, vaikka suurin omistaja Ii vastusti Fennovoimaan 
liittymistä. Tilinpäätöksen 2023 mukaan hankkeessa on käynnissä lukuisia 
oikeusprosesseja, joiden kustannukset tullaan jakamaan omistusosuuksien 
suhteessa, samoin kuin vahingonkorvauksiin liittyvät velvoitteet tai 
vahingonkorvaussaatavat. 
 

4. Iin kunnan asukkaiden tasapuolinen kohtelu edellyttää kaikkien alueiden 
kuntalaisten sähkönsaannin turvaamista. Kuivaniemen asukkaiden sähköverkon 
turvaamiseksi ei tarvita osakejärjestelyjä. Energiavirasto vahvistaa kohtuullisen 
hinnoittelun valvontamenetelmät ja oikeuskäytänteet. Käytännössä mikään 
verkkoyhtiö (omistajasta riippumatta) ei voi periä ylihintaa vaan sen on palautettava 
ylijäämä asiakkaille nelivuotiskauden aikana jakelumaksujen hinnoittelun kautta. 
Asukkaiden tasapuolisen kohtelu edellyttää myös, että omistajaohjaukseen liittyvät 
osakejärjestelyt eivät missään vaiheessa saa nostaa iiläisten kuntalaisten 
maksamia asiakas- ja palvelumaksuja.  
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